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IŠ PRAEITIES TAVO ŠOKOS TE STIPRYBĘ SEMIA:
atskubėjimas pagalbon. Dorybė yra 
pati didžioji tautos jėga, kuri išlaiko 
j ą gyvą ir nenugalimą.
"Tegul saulė Lietuvos tamsumus 
prašalina!”

Mūsų tautos istoriją lydėjo/ir lydi 
tamsi debesys, tai iš Rytų ar tai iš 
Vakarų, nes mums lemta gyventi tarp 
dviejų didžiųjų tautų: slavų ir ger
manų - vokiečių, kurie kęsmasi pasi
dalinti Lietuva, kaip įvyko prieš 49 
metus prieš antrą pasaulinį karą.

Bet visus tamsumus nuga'i toji tau
tos saulė-tas gilus tikėjimas į Praam
žių Dievą, kuris padeda išsklaidyti vi
sus tamsumus ir leidžia vėl užtekėti 
laisvės saulės spinduliams. Mes jau 
čiame, kad ir dabar jau teka nauja 
laisvės aušra mūsų tautai.
"Tegul meilė Lietuvos dega mūsų 
širdyse!” .

Lietuvių širdyse amžių bęgyje ru
seno nuolatos gili meilė savo kalbai, 
savai tautai ir savai žemei, kuri sun
kiais persekiojimo laikais dar labiau 
užsi'iepsonoja, kaip liudija mūsų tau
tos istorija, kaip mums parodo šių 
dienų įvykiai mūsų Tėvynėje: dėl Tė
vynės ir laisvės lietuviai pasiaukoję 
nukeliavo net iki tolimo Sibiro ir iš
kentėjo didžias kančias.
"Vardan tos Lietuvos, vienybė 
težydi!”....

Jeigu norime, kad mūsų tauta išlik
tų gyva ir taptų laisva, mes privalo
me stiprinti mūsų vienybę, veikti ir 
kovoti visi iš vien, nes vienybėje yra 
galybė. Juozas Pragiedrulis
ooooc&jcyscodoooc^^

"Glasnost” ir "peristroikos” gady
nėje Sovietų S-goje susidarė palan
kios sąlygos atskleisti baisiuosius žiau
rumus, kuriuos per septynis dešimt
mečius įvykdė komunistinė sistema 
bei jos vadai: "TSRS literatūra kuria
ma 88 kalbomis. Tačiau 39 tautybės 
nebeturi mokyklų gimtąja kalba. "Ko
dėl iš svetur atsikraustę piliečiai dešimt
mečiais tebegyvena respublikoje lyg 
viešbutyje ir nesimoko vietinės (t. y. 
lietuvių) kalbos? Tuo jie ignoruoja 
Lenino priesakus nerusiškų tautybių 
atžvilgiu, kad lietuvių kalba yra Sov. 
Lietuvos valstybinė kalba.

Maskva. Didžiausioje pasaulyje 
atominėje jėgainėje Ignalinoje, 650 
km. į vakarus nuo Maskvos, užsidegė 
laidai kontroliuojantieji jėgainę. Su
žeistų ir mirusių Maskva neskelbia, ir 
sako, kad nėrą. Rašo "La Prtnsa” 6 
ir 7 dienų laidose.

Prieš 100 metų parašyti Dr. Vinco 
Kudirkos Lietuvos himno žodžiai šiais 
laikais įgauna vis didesnę jėgą ir šv e- 
ią. Todėl pravartu ne vien giedoti 
šiuos žodžius, bet giliai širdin įsidėti 
ir permąstyti ypač mūsų tautos šven
tes proga.
"Lietuva Tėvynė mūsų tų didvyrių 
žemė ”

Lietuvai teko išgyventi amžių bė
gyje tikrai didvyriškus žygius. Kelis 
šimtus metų kryžiuočių užpuolimus, 
nugalėtus prie Žalgirio 1410 m. To- 
tor ų antplūdžius iš Rytų Vytauto Di
džiojo laikais, Rusijos carų 120 metų 
trukusią vergiją ir dabar per 44 me
tus nešamą komunizmo priespaudą. 
Visais tais laikais lietuvių tauta divy- 
rių dėka išliko gyva ir sveika.
"Iš praeities tavo sūnūs te stiprybę 
sema!

Turime vėl prisiminti mūsų didvyrių 
darbus ir iš jų pasimokinti. 
Nugalėjome kryžiuočių galybę susi

jungdami bendroje kovoje su kai
nynais.

Nugalėjome totorius paklusdami didie
siems mūsų tautos vadams.

Nugalėjome carų vergiją su knygnešių 
nepa'aužiama stiprybe.

Nugalėsime ir komunizmo priespaudą 
su tiesos žodžiu ir dorybe.

"Tegul tavo vaikai eina vien talkais 
dorybės!

Pati didžiausia mūsų tautos jėga 
amžių bėgyje buvo jos didis dory
bingumas ir ištkimumas savo tikėji
mui bei nuoširdumas savo broliui,

VIJOK
Masiniai Lietuvos gyventojų suė

mimai bei trėmimai vyko 1940- 1941, 
1945, 1946, 1947, 1948. 1949 m. K. 
Pelėkio knygoje rašoma, kad I bolše
vikų okupacija Lietuvai kaštavo 
102,000 (3.4 %), vokiškų nacių oku
pacija - 405,000 (13.5 %), II bolše
vikų okupacija - 500.000 (17 %) Lie
tuvos gyventojų. Taigi iš viso apie mi
lijoną žmonių, arba trečdalį (33.9%).

Klaipėda. Komunistų partijos or
ganas "Pravda” pamini Klaipėdos 
streiką. Švedijos sostinę pasiekusio
mis žiniomis, miesto gatvėse buvo net 
smarkių susirėmimų tarp streikuojan
čių darbininkų ir milicijos. Manoma, 
kad esą ir keletas sulaikytų lietuvių. 
Kalbama, kad streike ir demonstra
cijose dalyvavę net tūkstančiai asme
nų, kurie, išeidami į gatves, išreiškė 
savo nepasitenkinimą komunistinių 
pareigūnų savivale.

Nijolė Sadūnaitė parašė Sovietų 
Sąjungos prokurorui Rekunkovui pa
reiškimą, prašydama išaiškinti ir nu
bausti tuos, kurie ją mušę, kankino ir 
jėga įgrūdę į "Žigulį” važinėjo 30 
valandų grasindami nužudyti. Ji sa
ko, kad tuo buvo sulaužytos elemen
tariausios sovietinės konstitucijos ir 
Helsinkio susitarimų baigiamojo akto 
garantuotos žmogaus teisės.

Italija. Cascia miesto savivaldybė 
drauge su Sv. Ritos vienuolija ir turis
tine šio regijono organizacija paskyrė 
Nijolei Sadūnaitei "tarptautinio pripa
žinimo šv. Ritos d plomą”, kur rašo
ma: "Nijolė Sadūnaitė yra moteris, ku
ri idėjų ir religijos laisvę gynė, rizi
kuodama savo pačios laisve, savo vei
klą prieš elementariausių žmogaus 
teisių pažeidimus ir prieš visokią da
linių interesų ir atmesdama bet kokią 
prievartą”.

Lietuvoje Nepriklausomybės atkū
rimo sukakties dieną prie namo, ku
riame gyvena Nijolė Sadūnaitė, budė
jo apie 20 milicininkų.

Utenoje buvo palaidotas jaunuolis, 
žuvęs 1987 m. pavasarį Afganistane. 
Jo pavardė Alvydas Laurinavičius. 
Per laidotuves kalbėta, kad tai vienas 
iš žuvusių 90 lietuvių viename mū
šyje, kuriame raudonarmiečių skai
čius pasiekė 500

Makvoje žymus istorikas Yuri Afa
nasyev pareiškė, jog "nėra kito tokio 
krašto pasaulyje su tokia sufalsifikuo
ta istorija kaip mūsų!”. Jis sako, kad 
"MES TOTALITARIZMĄ VADI
NOME DEMOKRATIJA”.

"Sakykite, —rašo Vytautas Skuo
dis— ar gali būti didesnis cinizmas 
(bjaurumas, begėdiškumas) ir pasity
čiojimas iš žmogaus, kada jo paties 
krauju ir ašaromis išgyventa tiesa yra

ŠVENTAS TĖVAS SIUNČIA 
PALAIMINIMĄ

Argentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Taryba pasiuntė Šv. Tė
vui padėkos laišką už paskyrimą Lie
tuvai naujo kardinolo Vicento Slad
kevičiaus.

Šv. Tėvas atsakymas į šį padėkos 
laišką išreiškia savo dėkingumą, linki, 
kad būtume krikšč oniškas pavyzdys 
tarp argentiniečių ir siunč a savo po
piežišką palaiminimą šioje formoje:

"Su Santidad me ha confiado el 
encargo de expresarles su vivo agra
decimiento, a la vez que pide al Señor 
por ustedes para que sean verdadero 
fermento cristiano en la sociedad ar
gentina. Como confirmación de estos 
deseos, el Sumo Pontífice les impar
te, en prenda de la constante asisten
cia divina, la implorada Bendición 
Apostólica.

E. Cassidy, Šust. 
Suyo affmo.

Stenkimės įvykdyti šv. Tėvo Inké- 
jimus: būti tikru pavyzdžiu (fermen
to) savo krikšionišku gyvenimu, pil
dydami savo pareigas ir sekdami savo 
krikščioniškas tradicijas.

Tegul lietuviškas nuoširdumas, šir
dies kilnumas, ištikimumas savo Baž
nyčiai ir Šventam Tėvui lydi mūsų 
visų žings nius.

kun. A. Steigvilas, sekret.

vadinama šmeižtu?! Ar galima va
dinti melu tai, kai tą pačią tiesą pat
virtina ne du, ne dešimt, o šimtai ir 
tūkstančiai?

Įpusėjus poliarinei nakčiai, mūsų 
barake Nr. 10 iš 30 žmonių ant kojų 
laikėsi tik kelios moterys ir aš - rašė 
Dalia savo atsiminimuose. Kiti gulė
jo ant narų sutinę iš bado ir mirdavo 
prie sienos prišalę . . . Lavonų vežio- 
tojai buvo labai išbadėję ir nusilpę, 
todėl pririšdavo prie lavonų kojų vir
vę ir bendromis jėgomis jį traukdavo 
iš barako. Paskui mirusius dėjo ant 
rogių ir, įsitiekę į virves veždavo to
liau nuo barako ir išversdavo į bendrą 
lavonų krūvą ... Vidoklerienė iš Kau
no, kai mirė jos vienintelis sūnus, pia
nistas, kiekvieną dieną, ėjo prie lavo
nų krūvos. Ir vieną kartą 'negrjžo-ten 
ir rado sušalusią”.

Per Maskvos radiją sovietų repor
teris pareiškė, kad prieš kurį laiką su
daryta bendra sovietų ir lenkų komi
sija Katyno aukų kaltininkams nusta
tyti, suradusi vokiečių protokolą, tvir
tinantį, kad Katyno aukos buvo nu
šautos sovietų gamybos šoviniais.
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ARGEN! INOS MARIJONŲ PAŠAUKIMO METAI LAIKAS Nr. 734MŪSŲ ŽINIOS "LAfKAS'' PAMINĖJO SAVO 40 METU SUKAKTI
C- •'

FATIMOS MARIJA AUŠROS VARTŲ PARAPIJOJE
C,

Šių metų rugsėjo men. 4 d. sekma
dienį marijonų leidžiamas la.kraštis

jungos pirmininke Ariana Rastauskaitė 
savo sveikinimą pa’ydėjo su jaunimo

Šių metų rugpjūčio men. 22 d. 
Marijos Karalienės šventėje Aušros 
Vartų parapijoje Avellanedoje plau
kė tikintieji pasimelsti prie Fatimos 
Marijos, kurios statula bažnyčios cen
tre skendėjo tarp gelių ir šviesų. 
Pats įspūdingiausias momentas buvo 
koncelebruotos Šv. Mišios, kurių me
tų žmonės netilpo bažnyčioje. Prie 
altoriaus garbės sargybą su vėliavo-

Kitos dienos ryte bažnyčia vėl pris- 
pildė dviejų mokyklų mokinių ir tėvų 
sausakimšai. Buvo atlaikytos iškilmin
gos Šv. Mišios, kurių metu giedojo 
mokimai su dideliu entuziasmu. Po 
Šv. Mišių visi su iškilminga procesija 
išlydėjo Fatimos Mariją per Brasil 
gatvę giedodami ir išreikšdami savo 
pamaldumą ovacijomis. Visų vei
duose matėsi džiaugsmo ašaros, paly-

"LAIKAS” paminėjo 40 metų su
kaktį.

Padėkos mišias atnašavo Rosario 
klebonas kun. Juozas Margis, jam 
asistavo "Laiko” redaktorius kun. 
Aug. Steigvilas, kuris pasakė šiai pro
gai pritaikintą pamokslą: reikalą skelb
ti tiesos žodį raštu.

Laike mišių prie a toriaus aukas 
atnešė lietuviškas jaunimas, mišioms

parašais.
Parapijos solistė Aneta Magneschi

I jautriai sugiedojo "Ave Maria”, prie 
piano palydint poniai Leonorai Miku- 

| v • • •cionienei.
’ Liurdo koplyčios jaunuolis Erich 

Rosich su gitara palyda solo sudaina
vo "Zamba” ir "Breve espacio’ , pa
lydint publikai su plojimais.

Birutės draugijos p.’rmin. Vince
mis ėjo parapijos mokyklos mokiniai, 
Portugalijos jaunimas, skautės ir Lie
tuvių Susivienijimo jaunimas, gražiai 
atstovaudamas lietuvių koloniją.

Laike aukojimo buvo atneštas gyvų 
gėlių bukietas, didžiulė lėkštė su pra
šymais ir padėti prie Marijos statulos 
kojų, paskui buvo atneštas didelis 
šventmedžio kryžius, kuris buvo pa
dėtas ant sakyklos. Laike mišių gie
dojo visi tikientieji Marijos giesmės, 
kurios skambėjo harmoningais gar
sais, palydint gitaro muzika.

Šv. Komuniją dalino trys kunigai 
ir du Eucharistijos ministrai, o po 
Šv. Mišių ilgoje procesijoje tikintieji 
praėjo pro Fatimos Marijos statulą, 
atiduodami Dangiškajai Motinai savo 
pagarbą. Atrodė lyg iškilminga mal
dinga procesija. Ta pačia proga visa 
parapija pasiaukojo Marijai.

Po šv. Mišių dar per tris valandas 
parapijos tikintieji pasikeisdami kal
bėjo Šv. Rožančių ir giedojo Marijos 
garbei giesmes. Garbės, sargybą apie 
vidurnaktį užbaigė parapijos jauni
mas su malda, giesmėm ir filmu apie 
Fatimą.

Lietuvoje už Šapokos "Lietuvos Is
torija” knygą, kad tik galėtų ją gauti, 
moka po 300 rublių.

Maskva. Los Angeles Times pra
neša, jog Sovietų Sąjungoje 53 mi
lijonams sovietų vaikų istorijos egza
minai šiais metais buvo panaikinti. 
Vaikams iš viso nereikės laikyti isto
rijos egzaminų, nes vyriausybė pas
kelbė, kaip "Izvestija” rašo, jog "tų 
žmonių nusikaltimas, kurie skandino 
vieną gdneraciją po kitos, nuodijo jų 
mintis ir sielas melagystėmis yra ne
apskaičiuojamas, tad šis sprend mas 
turi panaikinti melagystes, kurios ėjo 
iš kartos į kartą kad užbaigus stalininę 
politiką ir pakeitus ją demokratine.”

Lietuvoje, kaip praneša Associated 
Press agentūra, Stalino išvežtųjų pa
minėjime Vilniuje buvo areštuoti Ge
nutė Šakaiienė ir Leonas Laurinskas.

Šiluvoje, nežiūrint komunistų truk
dymų, vasario 13 d. buvo suvažiavę 
apie tūkstantis žmonių. Ypač daug 
jaunimo. Saugumiečiai fotografavo ir 
filmavo maldininkų minią. Daugely 
automobilių buvo padaryta krata.

Varšuvos operos teatras gastroliavo 
Lietuvoje su dviem Moniuškos opero
mis - "Baisiuoju dvaru” ir "Grafie
ne”, kurių libretai paimti iš 17 ir 18 
amžiaus sąvartos.

dėtos su plojimais. Tai buvo nepa
mirštamas momentas mūsų parapi
joje.

Fatimos Marijos kel onė užsibaigė 
š.m. rugsėjo 1 dienos vakare, kai Ave
llanedos katedroje buvo atnašautos 
iški mingos Šv. Mišios, kuriose daly 
vavo Brazilijos vyskupų konferencijos 
primatas kardinolas Lucas Moreira 
Neves, kartu su Argent.nos nuncijum 
U. Calabresi, su Avellanedos vyskupu 
Ruben Di Monte, su daugybe kunigų 
iš įvairių parapijų. Fatimos Marija 
rugsėjo men. 2 dieną apleido Argen
tiną ir iškeliavo į Brazilją.

Paskaita apie Aušros Vartų 
parapiją

i Š. M. rugpjūčio mėn. 24 d. Auš- 
I ros Vartų parapijos salėje įvyko įs- 
! torinė paskaita apie Lietuvių parapijos 

■ įkur mą, jos veiklą per 46 metus.

vadovavo ir skaitymus atliko Zef. 
Juknevičius, lietuviškas giesmes atliko

■ Šv. Cecilij os choras, vadovaujant 
: Ant. Mikučioniui ir su vargona s pa
lydint poniai Leonorai Mikučicjnienei.

Į Meninė "Laiko” paminėjimo pro- 
: grama įvyko parapijos salėje. Pro- 
1 gramą atidarė kun. Juozas Margis, il-
■ gametis "Laiko” bendradarbis. Apie 
' spaudos reikšmę išsamią paskaitą da- 
į ve inž. Algis Rastauskas, kviesdamas
visus prisidėti prie karališkos spaudos 
išlaikymo.

Lietuvių Centro orkestras "Menu
lio Šviesa” meniškai pagrojo: Noriu 

saldaus m ego, Baladė-Adelinę, Du 
broliukai, Memory ir Danubio. Tai 1 
naujas orkestras, daug žadąs lietuvių 
ko'onijai. Publika palydėjo plojimais.

Argentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Tarybos vice-pirmin. An-

Gražulevičienč pasveikino visus "Lai
ko” leidėjus ir bendradarbius. Sene
lių Židinio pirm'n. Adomas Burba 
palinkėjo "Laikui” daug sėkmės ir to
liau skleisti lietuvišką žodį. Lietuvių 
VLIKo (LIKAR) pirmininkas Argen
tinoje Arturas Mičiūdas irgi palinkėjo 
"Laikui” dar i gus metus lankyti skai
tytojus.

"Laiko” redakt. kun. Aug. Steig
vilas padėkojo visiems, kur.e sveikino 
ir įteikė simbolines dovanas, bei atli
ko meno programą, palaimino stalą 
ir prasidėjo šelmiškos vaišės kur.os 

į užsibaigė su giesme "Ilgiausių Metų”, 
plaunant 40 metų sukakties tortą.

Dalyvis

PASAULIO LIETUVIŲ BEN
DRUOMENES NAUJOJI 
VALDYBA

Pirminiinkas: Prof. dr. Vytautas J.
] Paskaitą davė lietuvių didelis draugas 

Luis Diego Quatrochi, kurioje iškėlė 
lietuvių tautos kančias .ir marijonų 
pąsiuakoj mą, kuriant lietuvių para
piją Avellanedoje, kuri pasidarė da
bar visų gerai žinoma ir gerbiama pa-
rapija.

tanas Mikučionis pasveik no "Laiko” 
leidėjus ir redakciją, įteikdamas per- 
gaminą. Cecilija ir Andrius Domynai 
prie piano paskambino: "C. Cabrero” 
ir Chopino Baladę Nr. 1. Abu jau
nieji pianistai susilaukė katučių.

Bieliauskas; Vice Pirmininkai: Euge
nijus Čiuplinskas - I-masis V. P.; Fi
nansų Reikalai, Dr. Vytautas Dambra- 
va - Visuomeniniai reikalai, Algiman
tas P. Gureckas - Ryšiai su užsienių, 
Algis Juzukonis - Informacijos reika-

Gorbačiovo stebėtojai samprotauja, 
jog jo puikus laikymasis spaudos kon
ferencijoje reiškia du atvejus: arba 
sovietų vadas yra geriausias aktorius 
pasaulyje, arba jam nesvarbu gandai, 
kad jis gali būti ir pats pašalintas.

Sovietų Sąjunga oficialiai atsiprašė 
Ameriką, kad 1985 m. buvo nušautas 

■ Rytų Vokietijoje amerikietis majoras 
Arthrur Nicholson.

Lenkijoje pašventinta viena didžiau
sių bažnyčių naujai pastatyta Zdunska 
Wola miesto.

DONDE NO HAY AMOR. PON AMOR

encontrar de nuevo mi casa
un lugar

• donde sentir el 
verde y el sol

• donde descansar 
sin temor

• donde se viva 
el amor”.

Tal vea ella quiera estar en un lugar 
como el nuestro NuOgtia

Jardín Residencial 
Geri «trico

Lietuvių Susivienijimo pirm. Raul 
Stalioraitis tarė sveikinimo žodį, įteik
damas diplomą su parašais, o "Žalgi
rio” krepšinio dalyvis A. Dumšč įtei
kė redaktoriui kun. A. Steigvilai vė
liavėlę.

Parapijos mokyklos 6-to skyriaus 
mokinys Cristian Plazzeze su akor
deonu pagrojo "Ant ežero bangų” ir 
itališką "O sol mio”, palydint katutė
mis. Berisso "Mindaugo” draugija 
atsiuntė sveikinimo telegramą.

Rosario Lietuvių Bendruomenės var
du sveikino jos pirmininkas J. Pape- 
čkys rašydamas: "Didelis nuopelnas 
T. T. marijonams ir jo pirmajam Re
daktoriui vysk. Pr-ui Braziui, MIC, 
kurio sugebėjimu iniciatyva ir nušir- 
džiu darbu šis laikraštis pasirodė ir 
pradėjo lankyti Argentinos Lietuvius, 
bet greit paplito ir po visą pasaulį ir 
susilaukė daug pritarimo Garbė 
T. T. Marijonams Argentinoje”, bai
gia sveikinimą "Laiko” Bendradarbis.

"NEMUNO” Dr.-gija Berisse pa 
brėžė: "Draugija ir spauda, yra dvi 
svarbiausios ir viena kitą papildančios

lai, Raimuindas Kudukis - Socialiniai, 
Re'igijos ir Teisės Reikalai, Irena Lu
koševičienė - Kultūros reikalai, Gabija 
Petrauskienė - Ryšiai su Kraštais ir lie
tuviška spauda ir Alvydas Saplys - 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjungos 
Pirmininkas.

Iždininkas: Horace Žibąs. "Pašau 
lio Lietuvio” Redaktorius: Bronius 
Nainys.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Vll-jame Seime Toronte, Kanadoje 
išrinkta nauja PLB Valdyba:

Buvusioji PLB Valdyba reiškia di
delę padėką lietuviams pasaulyje, 
kraštų Bendruomenėms ir jų institu
cijoms, organizacijoms, parapijoms, 
spaudai, radijui, telkininkams, rėmė
jams ir visiems, padėjusiems bendrai 
siekti pagrindinių Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės tikslų - laisvės Lietu
vai ir tautinės gyvybės iš'aikymo išei
vijoje.

Naujai PLB Valdybai linkime sėk
mės ir ištvermės jos darbuose. Kvie
čiame visus jai visokiais būdais talkinti 
ir kartu dirbti. Vytautas Kamantas

Y ENCONTRARAS AMOR" 
________ SAN JUAN OE 1 A CR' IZ

kultūrinės priemonės: sava kaba, sa- j Maskvoje Sovietų Vyriausias Teis- 
vomis tradicijomis yra išlaikoma tau- | mas paskelbė, kad trys žinomi bolševi- 
tos gyvybė "Sveikinimo laišką kai, sušaudyti 1930 metais Stalino įsa- 
pasirašė E. O. Baubinas-Pirmininkas kymu, yra rehabilituojamt. Lev. Kame- 
■r A.L.A. de Surila - Sekretorė. ¡|nev, Gregori Zinoviev ir Karl Radek

Argentinos Lietuvių Centro vardu ! vėl įrašomi į garbingų piliečių sąrašus, 
sveikinimo žodį tarė ponia Birutė Izvestija atspausdino detalų jų aprašy- 
Daratienienė. Lietuvių Jaunimo Są- mą.

rttiev, Gregori Zinoviev ir Karl Radek
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UETUVA APOKAÜPHNEJE ŠVIESOJE

S ŽINIOS

Gyvename apokaliptinius laikus, Dievą ir Bažnyčią, šventų dienų 
ypatiigai lietuvių tauta išgyvena šiuo žymu, tėvų autoritetą griovimu, žmo- 
metu Apokalipsėje aprašytus vaizdus, nių klasių kovos vedimu, moterystės 
Užtenka pa.imti į rankas Apokalipsės ryšio išardymu, žmonių teisių pana.- 
12 perskyrimą, kuris prasideda su šiuo kinimu, melo propagandos skleidimu, 
vaizdu: "Ir pasirodė danguje didingas svetimo turto ir svetimų tautų užgro- 
ženklas: moteris apsisiautusi saule po bimu ir pasidavimu. (Matome šių

lau-
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ženklas: moteris apsisiautusi saule, po bimu ir pasidavimu. (Matome
kojų mėnulis, o ant galvos dvylika 
žvaigždžių vainikas. Pasirodė ir kitas 
ženklas danguje: štai milžiniškas rau
donas slibinas su septylniomis galvo 
mis, dešimčia ragų ir su septyniom 
diademomis ant galvų”.

Kas yra toji moteris, kuri iškyla 
kaip aušra, graži kaip mėnulis, spin- 
duliojanti kaip saulė ir pasiruošusi į 
kovą su raudonu sl.binu? Tai Marija, 
Dievo ir visų mūsų Motina ir Užta
rėja prieš raudoną bedievybės slibiną 
išeinanti į kovą ir kviečianti mus visus 
prie šios kovos prisidėti.

Saulės šviesa yra Kristaus šviesa, ku
ri lydi savo dangiškąją Motiną mūsų 
laikų scenoje. Mėnulis po jos kojo
mis tai Marijos laisvumas nuo bet ko
kios nuodėmės. Dvylika žvaigždžių 
ant jos galvos, tai Marijos karalienės 1 kalčiausiai Širdžiai, kad galėtume prie- 
vainikas. šintis piktojo užmačioms.

Raudonas slibinas tai senasis žaltys Amžių bėgyje mūsų tauta nugalėjo 
arba šėtohas priėmęs raudoną bedie- visas herezijas, kaip kalvinizmą pro- I 
vybės spalvą, skleidžias visur savo sep- testantismą carų stačiatkybę ir nuga 1 
tynias didžiąsias nuodėmės: puikybę, lės šių laikų bedievybę peršamą po ne 
gobšumą, paleistuvystę, pyktį, apsiri- valia per visus kraštus, nes Marija yra * *_ f • • — w jv 1 v •« • • p-’ • • v. • v <*• •

Ma- 
sep- 
sep-

dienų praktikoje).
Kokias priemones s.ūlo mums 

rija pasipriešinti slibinu.? Prieš 
tynias didžiąsias nuodėmės stato 
tynias didžiąsias dorybes: prieš pu.ky-
bę stato tikėjimo ištikimybę, prieš pa 
vydą - teisybę, prieš gobšumą - vilties 
dorybę, prieš paleistuvystę - skaistybę 
prieš pyktį - meilę, prieš apsirijimą - 
susilaikymą, prieš - tinginystę - valios 
stiprybę.

Marija pažindami mūsų žmogišką 
silpnumą, mums siūlo šioje kovoje 
dar tris ypatingus ginklus: tai Dievo 
žodį, maldą ir pasiaukojimą jos Ne 
kale. Širdžiai. Dievo žodis kaip žai
bas nušviečia piktojo visas pinkles, o 
jas išvengti mums padeda nuolatinė 
malda ir pasiaukojimas Marijos Ne-

RELIGINE
NAUJAS PRELATAS - KUN. 
SIMAS MORKŪNAS

Prel. Simo Morkūno pastatyta ligoni
ne Kaune.

Paskutinio "Laiko” numerio garbės 
leidėjas kun. Simas Morkūnas, Sioux 
Lietuv ų parapijos klebonas, š.m. lie
pos 15 dieną buvo popiežiaus pakeltas 
į prelatą už jo nuopelnus, atliktus per 
ilgą kunigišką gyvenimą.

Dar būdamas Lietuvoje 1939 me
tais Kaune pastatė modernišką ligo- 

i ninę, kuri sutalpino nemaža moder
niškų įrengimų.

Vakarų Vokietijoje būdamas Lie
tuvių Sielovados ekonomas, sunkiais 
pokario metais suorganizavo stiprią 

I ir pastovią lietuviškos pastoracijos cen
trą ir jį aprūpino darbo priemonėmis: 
leido vadovė'ius, raštus ir išlaikė viso 
centro personalą.

Sioux mieste atstatė aple:stą para
piją ir kleboniją, sutvarkė parapijos 
visą organizavimą ir kasmet surenka 

, auku kurias skiria įvairiems religi-
jimą, pavydą ir tingėjimą. Nžtenka užtikrinusi Fatimoje šiai žodžiais: niam¡ ¡r kultūriniams reikalams, 
stebėti šių dienų įvykius, kad įsitikin- . "Pagaliau

- - - -- -- I j. « • — ;
mano Nekalei-austoji Šir- 

tume šių blogybių realybe. Negana to dis laimės”. Laimėsime ir mes šią ko- 
slibinas turi dešimt ragų, kas reiškia, vą, jei klausysime mūsų dangiškos 
kad išeina prieš dešimt Dievo įsakymų Motinos pakvietimo stoti su ja į kovą 
panaikinimo žmonių tarpe: tikėjimo 
į Dievą grovimu, pikčiodžiavimu prieš

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU
ARGENTINOJE VEIKLA

Šiuo laiku Lietuvių Susivienijimas, 
paminėjęs savo metinę šventę - 74 
metų sukakti su sporto švmte ir tur
tinga vakariene toliau tęsia savo kul
tūrinę veiklą.

Rugpjūčio mėn. 6 d. (šeštadienį) 
Susivienijimo draugijoje įvyko trijų 
klubų jaunimo ansamblio šokių suva
žiavimas, tai SLA Dob las, Lietuvių 
Centro ansamblis "Inkaras” ir Berisso 
"Mindaugo” draugijos ansamblis, ku
rie suruošė jaukią vakaronę.

Šeštadieniais vyksta lietuviško: pa
mokos ir šokių ansamblio repetic.jos, 
kurioms vadovauja Osvaldo Levana- 
vičius, jam padeda Nelida de Mahne 
ir Stela Vezbiskienė.

Rugpjūčio mėn. 14 d. įvyko "Vai
ko” dienos paminėjimas su 'abai įvai
ria ir įdomia programa.

Rugpjūčio 28 
apie paskutini 
Kanadoje, kurią 
tauskaitė. Kartu
išleistų knygų parodėlė.

Jo parapijoje labai daug savo dar
bu ir aukomis prisideda ponia Morta 
Kuncienė, kuri pasižymi didžiu nuo
širdumu ir dosnumu, remdama visus 
kun. Simo Morskūno užsimojimus ir 
labdaros darbus.

Linkime mūsų mielam prelatui gau
sios Viešpaties palaimos ir geros svei- 

LKB Kronika yra ypatinga tuo, kad katos.
ją rašo visa pavergtoji lietuvių tauta. '
Ji rašoma ne rašalu, o aukos ir kan-

prieš raudoną bedievybės slibiną su 
Dievo žodžiu, malda ir pasiaukojimu.

Kun. AUG.

Mums labai malonu turėti prelato 
a.a sesers Valerijos Stalioraitienės 

čios kaina, tvirtina Vytautas Skuodis, užaugintus patriotus su sūnus A ber- 
Tas rašymas yra nuolatos ydimas gru- 
bų persekiojimų, kratų, areštų, ka
lėjimų, lagerių ir ištrėmimų.

' Įdomu, kad ištisus 16 metų, nuo 
LKB Kronikos atsiradimo dienos, so
vietinė propaganda tiesiog vengdavo 
apie ją net užs minti, nes visa galin
goji sovietinė valdžia yra bėgė j ė jos 
leidimą paraližuoti, gi ją leidžia visa 
pavergtoji tauta.

"Hopes Alive-Free Gražulis Now” - 
tokiu pavadinimu dainą, reikalaujan
čią išlaisv nti sąžinės kalinį Petrą Gra
žulį, parašė Jim Griffo, sukūręs jai 
ir žodžius, ir muziką. Daina yra po
puliariosios S. Amerikos muzikos po- 
būdžų.; jos pabaigoje lietuviškai kar-

Į tojami žodžiai "viltis” ir "Gražulis”, 
i Daina įgrota ir įdainuota į kasetę jau-d. įvyko paskaita

Kultūros kongresą nų Rochester, New York, profesiona- 
davė Ariana Ras- lų muzikų. Kaseteė gaunama iš Dy- 
vyko Argent.noje namie Recording 2844 Dewey Ave- 

| nue, Rochester, New York 14616.

tą ir Raul Staliora'čius, SLA draugi
jos veikėjus.

Holy Bibel, Themecards, Inc. ben
drovė Los Angeles išleido visą šventą 
raštą vienoje korte ėję, kuri yra di- 

! durno ka p Visa, kur viename pusla
pyje yra sutalpintas Senasis ir Nau
jasis Testamentas. Jo išskaityti pa
prasta akimi negalima. Reikia padi
dinti bent 100 kartų, kad galėtum 
išska tyti žodžius.

Ukrainiečiai 1987 pabaigoje įteikė 
Sovietų Sąjungos Aukščiausiai tarybai 
prašybą, kad būtų įteisinta katalikų 
bažnųčia Ukrainoje. Ta Bažnyčia 
Stalino įsakymu 1946 prievarta buvo I 
įjungta į stačiatikių Bažnyčią. Po pra
šymu pas'rašė 1.500 ukrainiečių.

Lenkija ir Lietuva pasirašė susitari
mą, jog lenkų kalba bus dėstoma Vil
niaus universitete, o Poznanėje A. 
Mickevičiaus universitete bus atida- , 

j rytas lituanistikos skyrius.

Prel Audrys Bačkis pakeltas į arki
vyskupus. Naujojo arkivyskupo kon
sekracijos data kol kas nepaskelbta. 
Tikima, kad Arivyskupą Bačkį konse
kruos pats popiežius. Tas gali įvykti 
spalio pradžioje. Arkiv. Bačkis tam
pa vienuoliktuoju visame pasau’yje 
lietuvių vyskupu, trečiuoju kur s eina 
aukštas pareigas Vatikano tarnyboje. 
Kiti lietuviai aukšti Vatikano pareigū
nai šiuo metu, šalia karinolo Sladke
vičiaus: Arkiv. Povilas Marcinkus ir 
Arkiv. Bulaitis, šiuo metu Apaštališ
kas Nuncijus Irane.

Kauno bazilikoje gegužės 29 d. bu
vo įššventinti 27 diakonai kunigais. 
Šventimus suteikė Kaišedorių vysku
pijos apaštalinis administratorius kar
dinolas Vincentas Sladkevičius daly
vaujant visiems kitiems ok. Lietuvos 
vyskupams tik be vysk. Jul Stepona
vičiaus. Tą pačią dieną popiežius Jo
nas Paulius II Šv. Petro bazilikoje iš
kilmingų šv. Mišių metu suteikė ku
nigystės šventimus 69 diakonams. Jie 
prikaluso 30-čiai tautų, įškaitant ir 
vieną lietuvių Pau'ių Mališką iš Mon- 
trealio, Kanados.

Popiežius Jonas Paulius, skelbda
mas naujuosius kardinolus pasauliui, 
vėl patvirtino, kad yra vienas kardi
nolas, kurio pavardę jis laiko paslap
tyje nuo to laiko, kai jis jį parinko 
1979 metais. Žinių agentūra ir vėl 
primena, kad tuo slaptuoju kardino
lu yra vyskupas Julijonas Steponavi
čius, 76 m. amžiaus, kuris laikomas 
Lietuvos Bažnyčios dvasiniu vadu. 
New York T mes primena, jog vysk. 
Steponavičiui Sovietų vyriausybė dar 
ir dabar neleidžia eiti pareigų ir grįžti 
į Vilniaus vyskupo sostą. Primena, 
kad Amer ka ir Vatikanas nepripažįsta 
Lietuvos įjungimo į Sovietų Sąjungą 
ir laiko Lietuvą Sovietų Sąjungos oku- 

! puotu kraštu.

Religinio turinio dailės paroda su
rengė Lietuvių Dailės Muziejus Chi- 
cagoje Čiurlionio galerijoje. Buvo 
išstatyta dail. P. Augiaus, M. Dobu
žinskio, Pr. Domšaičio, V. Petravi
čiaus, A. Rūkštelės ir L. Vilimo dar
bai. Dalyvavo ir skulptoriai J. Daug- 
vila, A. Marčiulionis.
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JAUNIMUI
RIBBENTROPO - MOLOTOVO SLAPTAS PROTOKOLAS

MŪSŲ KOLONUOS DARBUOTOJAI
O

Praetą Rugpjūčio 23 dieną, visas 
lietuviškas jaunimas ir visi lietuviai 
pasaulyje prisiminėm liūdną įvykį:

Jau praėjo 49 metai, kai hitlerinės 
Vokietijos užsienio reikalų ministras 
Ribbentropas ir Tarybų Sąjungos už
sienio reikalų komisaras Molotovas, 
1939 m. rugpjūč o 23 d. Maskvoje 
pasirašė nepuolimo paktą ir slaptą 
protokolą.

Tada pasidarė proga Hitleriui 
pradėti II-jį pasaulinį karą, o Tarybų 
Sąjungai okupuoti Lietuvą, Latviją ir 
Estiją.

Pasirašant slaptą protoko ą buvo 
sulaužytos 1920-VIT12 Maskvoje 
pas rašyta su Lietuva taikos sutartis ir 
1926TX-28, Maskvoje pasirašyta ne
puolimo sutartis tarp Tarybų Sąjun 
gos ir Lietuvos, ir jo pasėkoje 1940 
m. birželio 15 dieną į Lietuvą įžigiavo 
apie 250.000 sovietų karių.

Mes gerai, ž nome, kas atsitiko mū
sų tautai nuo tada: Tapo uždraustos 
visos iki tol veikusios politinės partijos, 
likviduotos visos kitos visuomeninės,

kultūrinės bei religinės organizacijos, 
uždrausta visa laisva spauda. Pradėjo 
lietuviškos kultūros na kinimą visose 
gyvenimo srityse baisia rusifikacija.

Mes, Argentinos Lietuvių Jauni
mas, kartu su Lietuvos bei k tų kraštų 
lietuvių jaunimu, prisimindami šią 
liūdną ir neužmirštamą datą, įteikėme 
TSRS Gen. Sekretoriui M khail Gor
bachev reikalavimą, kad kuo artimiau- I 
siu laiku pasmerktų Ribbentropo-Mo
lotovo pasirašytą slaptą protokolą ir 
tuojau pat išvestų savo okupacinę 
kariuomenę iš Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos. Tas dokumentas TSRS vyriau- ' 
sybei buvo įteiktas per TSRS Am- 1 
basadą Bs. Aires mieste, kaip rašo 
"LA PRENSA” rugpjūčo 24 dienos 
laidoje su didele nuotrauka, kur rei
kalaujama, kad šiame "perestroikos” 
laikotarpyje būtų sugrąžinta ekono
minė, politinė, organizacinė ir religi
nė laisvė bei nepriklausomybė, ir bū
tų atsižvelgta į pagrindines žmogaus 
teises visiems gyventojams.

Argentinos Lietuvių Jaunimo 
Sąjungos Valdyba.

IRENA VELIČKAITĖ SIMA
NAUSKIENĖ, gimusi Argentinoje. 
Jos tėveliai. Agota Šneiderytė, kilusi 
nuo Šak ų ir Kazimieras Velička, gi
męs Veliuonoje.

Tik baigus gimnaziją Bs. As. mies
te mirė jos tėvelis, o mamytė buvo 
mirusi anksčiau. Likusi viena 19 me 
tų amžiaus ištekėjo už Dr. Jono S- 
manausko. Augino vaikus, šeiminin
kavo ir po truputį ruošėsi aukštesniam 
mokslui.

1978 m. baigė "Estudias Superio
res de 'a Alianza Francesa en la Ar-

į gentina” gaudama t tūlą "Profesora 
de la Idioma Civilización Francesa”.

Šeima išaugino ir išmokslino du vai- 
' kus: Tristaną' baigusi B ologiją La 

Platos universitete ir dukrą Izoldą As
tronomijos studentę, ištekėjusi už Da
niel Calabria, augina dukrą Agotą 

’ Viktoriją.
L Simanauskienė š savo tėvelio, 

i didelio scenos veikėjo, paveldėjusi 
meilę Lietuvai ir lietuviams, nuo pat 
jaunų dienų įsijungė į lietuvišką ve - 

i k’ą. Kurį laiką buvo "Rambyno” ir 
SLA šokių ansamb ių vedėja. Vyko į 
I-jį Jaunimo. Kongresą, kaip Argen
tinos jaunimo atstovė ir vykstančių 
atstovų globėja. Aktyviai dalyvavo 
ruoš ant III-jį Pasaulio Lietuvių Jau
nimo Kongresą, įvykusį Pietų Ame
rikoje. Demonstravo Lietuvos liau- 

' dies kūrybą per TV. Prisidėjo ruo
šiant įvairias parodas, minėjimus. Šiuo 
metu aktyviai ve’kia SLA Kultūros 
būrelyje. Irena niekada neatsisako 
prašoma padėti lietuviškoje veikloje. 
Prieš metus laiko, drauge su savo vy
ru Dr. J. Simanausku lankėsi Lietu
voje, kur pažino savo tėvelių gimtinį 
kraštą-Lietuvą ir susipažino su savo 
giminėmis. O. K.

"INKARO" ANSAMBLIS VIII-TAME ŠOKIU FESTIVALYJE

Kaip vis;ems yra žinoma, kad "In
karo” ansamblis buvo pakviestas da
lyvauti VIII-tame Šokių Festivalyje, 
Hamiltono mieste Kanadoje š.m. lie
pos 3 d. Siame straispnyje paduoda
me išgyventus įspūdžius.

"Inkaro” šokėjai buvo: Daniel 
Aglinskas, Maria Biragnet, Fernando 
Daratėnas, Analia Gaidimauskas Eglė 
Gaidimauskas, Jorge Gaiditnauskas, 
Elina Gaidimauskas, Luciana Gaidi- 
mauskas, Alejandra Jonušys, Adrian 
Katinas, Pablo Kliogas, Ana Lukšas, 
Erico Lukšas, Jose Lukšas, Sandro 
Narkevičius, Sandra Plukas Marcelo 
Rolando, Nestor Ruplėnas, Monica 
Talarico, Karina Vailaititi, Cynthia Ca- 
saburi ir Hernan Aglinskas. Ansam
blio vadovas Jose Pulikas su Pon a, 
grupės koordinatorius Osvaldo Jonu
šys su Ponia, muzikas Oscar Jukna ir 
lituanistikos profesorius Hectoras Sur
vila.

Iš Argentinos išskridome birželio 
mėn. 29 d. Po įvairių kelionės nuoty
kių atskridome į Toronto miestą bir- 
že’io 30 d. vakare. Mus apgyvendi
no Hamiltono mieste lietuv'škose šei 
mose, kur galėjome pasilsėti.

Kitos dienos bėgyje teko atlikti šo
kių repetecijas su Brazilijos ir Vokie
tijos jaun'mo ansambliais. Tos pačios 
dienos vakare Hamiltono universitete 
įvyko jaunimo susipažinimo vakaras, 
kur dalyvavo visų šokių grupių daly
viai ir jų vadovai.

L:epos 2 d. jau nuo ryto 10 vai. 
prasidėjo šokių šventės generalinė re
peticija su tautiniais rūbais, o tos pa
čios dienos popietėje vyko paskutinė 

repetecija su choru ir orkestru. Va
kare įvyko bendras susit kimas su vi
sų kraštų atvykusiais svečiais.

Liepos 3 d. sekmadienį iš ryto Ha
miltono Susirinkimų Salėje įvyko iš- 

! kilmingos Šv. Mišios, kurių metu įvai
rių kraštų jaunimo atstovai per auko
jimą atnešė simbolines dovanas. Ar
gentinos jaunimas įteikė kryžių, pas
kui visi nešė va nikus.

Sekmadienio popietyje Hamiltono 
mieste pasipy’ė lietuviškas jaunimas 
apsirengęs su tautiniais rūba s, kuris 
susirinko į Copp-Koleziejų kartu su 
10.000 lietuvių iš visų pasaulio kraštų. 
Visų veiduose matėsi džiaugsmos šyps- 
n:ai.

Lygiai 3 vai. prasidėjo VIII Pasau
lio Liet. Šokių Festivalis. Visų pirma 
buvo įneštos įvairių pasaulio kraštų 
vėliavos, dalyvavusių šokių šventėje. 
Paskui sekė ansamblių iškilmingas 
įžengimas, priešais nešant ansamblių 

j dielius įrašus-vardus, jų tarpe Argen- 
i tinos "INKARAS”, Brazilijos 'Ne
munas”, net iš tolimos Australijos ir 

i Lenkijos. Truko t k iš Lietuvos, todėl 
' buvo pa’inkėta, kad sekančiame festi
valyje galėtų jau dalyvauti iš Tėvy
nės šokėjai.

Buvo sugiedoti Kanados, Š. Ame- 
! rikos ir Lietuvos himnai. Toliau sekė 
sveikinimo kalbos: Kanados ministe
rio pirmininko Brian Mulroney, atsto
vas, Ontario premjero David Peter
son atstovas, Rasa Kurienė perkaitū 
Š. Amerikos prezidento Reagano svei
kinimo telegramą. Garbės tribūnoje 

1 buvo pristatyti garbės svečiai: vysk. 
Paulius Baltakis, Hamiltono burmis

tras R. M. Morrow, naujai išrinktas 
Pas. L;et. Bend-nės pirmininkas Dr. 
Vytautas Bieliauskas, Kanados Liet. 
Bend-nės pirm. Vytautas Bireta, JAV 
Liet. Ben-nės pirm. Vyt. Volertas. 
Šokių šventę atidarė Dr. Vaidotas 
Kvedaras Šokių Šventės Rengimo Ko
misijos pirm ninkas.

Šokių programa užtruko dvi valan. 
das. Pirmoje dalyje pasirodė su tri
mis studentų šokiais, po jų po du šo
kius šoko jauniai, tris studentai, buvo 
užbaigta pirmoji dalis su "Ma ūno” 
šokiu, kuris įlektrino publiką, kuri 
lydėjo visą šokį su ploj mais. Galiau
siai iš Malūno sparnų susidarė žodis 
"LIETUVA”. Paskuųvisi šokėjai tris 
kartus susuko galingai: "Lietuva” - 
"AŠ ČIA GYVA”, "AŠ TEN GY
VA” "AŠ VISUR GYVA”.

Šok ų šventė užsibaigė su vakarie- 
ne-bankietu Ansamblių Salėje kur da
lyvavo netik šokėjai, bet ir svečiai iš 
visų pasaulio kraštų.

PASIRODYMAS ČIKAGOJE
Sekančią dieną liepos 4 d. išvyko • 

me į Čikagą, į Š. Amerikos l etuvių 
"sostinę”, kur kartu su Brazilijos an
sambliu Jaunimo Centre turėjome pa
sirodymą, duodami lietuviškų šokių 
programą (sekmadienį).

Beto "Inkaro” ansamb'is dar su
šoko tris charekteringus Argent'nos 
tangus, kurie buvo palydėti karštais 
plojimais (publikai atsistojus). Pas
kui sekė susipažinimas su vietos jau
nimu.

L'epos 12 d. įvyko sporto futbolo 
rugntynės tarp Argentinos, Brazilijos 
ir Čikagos vietos komandos "Liths”. 
Laimėtoju išėjo Čikagos komanda.

Trečiadieni® pavakaryje Jaunimo 
seklyčioje "Inkaras” pakartojo tango 

šokius šį kartą suaugus ems, kurie no
rėjo pamatyti Argentinos šokius ir 
užvalgyti argentiniškas "empanadas”.

Penktadienį liepos 15 d. vakare 
Dalė Kučie/ninč savo namuose suruo
šė Argentinos jaunimui gražias išleis
tuves, kurių metu jaunimas dainavo ir 
šoko ir tokiu būdu praleido linksmai 
vakarą.

Kiek pasilsėję ir sus pažinę su Či
kagos miestu ir lietuviškom įstaigom, 
liepos 18 d. vidurdienį išskridome at
gal į Argentiną, po trijų savaič ų ke
lionės po Kanadą ir Š. Ameriką. Visa 
tai ga'ėjome atlikti dėka mūsų lietuvių 
nuoširdžios paramos Kanadoje ir Š. 
Amerikoje.

'INKARO” Ansambl o dalyrviai
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u z m r u s s u s
Už aa. Praną Žemaiti, mirusi lie

pos 30 d. nuo širdies smūgio, bus šv. 
Mišios Aušros Vartų bažnyčioje rug
sėjo 18 d. 10 vai. (lietuviška suma).

Giminaičius ir pažįstamus kviečia 
Eugenija ir Albertas su šeimomis.

MŪSŲ MIRUSIEJIC.
j- Pranas Žemaitis, 84 metų am

žiaus, staiga mirė liepos 30 d. Liūdesy 
liko duktė Eugenija Dubickienė su 
vaikaičiais: Nancy, Patricija ir Wal-

J" Juzė Braigaite Valantinavičienė, 
mirusi rugpjūčio 1-ją d. (nekrologas 
tilpo praeitame "Laiko” nr.)

I SECCION ESPAÑOLA
—MIGUEL, GABRIEL, RAFAEL, Arcángeles - Jueves 29.

* Desde el principio del tiempo, el arcángel Miguel fue el Jefe del 
Pueblo, escogido por Dios. Fue el que echó del paraíso a Lucifer y sus 
cómplices. En el Nuevo Testamento es e’ ángel guardián y protector de 
la iglesia Católica.

* San Gabriel, arcángel —patrono de los trabajadores de comuni
caciones. Su imagen es representada frecuentemente en la forma en que 
se le apareció a la Santísima Virgen María.

Como Gabriel nos dio las primeras palabras del Ave María, pídele 
que te ayude a rezar el rosario con verdadera devoción.

* San Raiae . arcángel —patrono de los viajeros, los médicos y de 
¡a juventud-—■, especialmente para ayudarlos en su vocación. Es llamado 
el ángel del Amor y la Alegría.

ter; sūnus Albertas, marti Viktorija 
Bea Žemaitienė ir jų vaikai: Marina 
ir Marcelo, brolis Lionginas Žemai
tis, kiti giminės, kaimynai ir draugai. 
Pa'aidotas Avellanedos kapinių pan 
teone.

Okupuotoje Lietuvoje mirė:
"J" Kun. Liudas Puzonas, Labanoro 

klebonas, Sibiro kankinys, Kaišiado
rių vyskupijoje, gegužės 2 d. palaido
tas. Velionis buvo gimęs 1911 m. 
gegužės 15 d. Kunigu įšventintas Kau
ne 1936 m. gegužės 31d. Ėjęs vika
ro ir klebono pareigas įvairiose para
pijose, paskutiniu metu Labanore kle
bonu išbuvo 19 metų. Tai jau penk
tas ok. Lietuvoje ir pirmas Kaišedo- 
rių vyskupijoje šiemet miręs kunigas. 
Jau apie 10 parapijų nedidelėje Kai- 
šedorių vyskupijoje neturi savo kuni
go ir yra aptarnaujamos kunigų iš 
kitų parapijų.

J- Leokadija M. Bagdonavičiūtė 
Gailiušienč, gimusi 1906 m. sausio 28 
Slibinų km., Kybartų vlsč., mirė 1988 
m. kovo 9 Philadelphijoje. Bestudi
juodama ekonomiją 1937 m. sukūrė 
šeimos židinį su teisininku Antanu 
Gail.ušių. Su dviem mažom dukry
tėm pasitraukė į Vakarus. Gyvenda
mi Clevelande išaugino ir išmokslino 
abį dukras: Jūra chemijos mokslus 
apvainikavo magistro laipsniu ir ište
kėjo už dailininko Romo Viesulo, Ma 
rija kalbose įsigijo magistro laipsnį ir 
ištekėjo už Valio ir darbuojasi Romo- 
jė Jugtinių Tautų skyriuje. Liūdesv 
liko vyras Antanas, duktė Jūra su vai
kas studentais: Tauru, Vytautu ir 
Auste, duktė Marija su vyru, kiti gi
minaičiai, draugai ir kaimynai. Pa
laidota Marijos Nekalto Prasidėjimo 
seserų kapinėse, Putnam.

■j- Antanas Kučas, gimęs 1900 m. 
spalio 14 d. Lekėčių vlsč. Šakių apskr., i 
mirė 1988 m. balandžio 28 d. Matu
laičio namuose, Putnam. Velionis 
baigęs 1927 m. Teologijos-filosofijos 
fakultetą Kaune, po trumpo laiko gi- 
I no Prancūzijos universitetuose pran
cūzų kalbą. 1943 m. vokiečių geš- 
tapas išgabeno į Stutthofo koncentra
cijos stovyk'ą. 1946 m. per Varšuvą 
ir Paryžių pasiekė JAV ir ten profe- 
soravo. Yra parašęs keletą istorinių 
knygų, jų tarpe ir apie Arkiv. Jurgį 
Matulaitį, prancūzų kalbos gramatiką j 
ir kt. Palaidotas seselių vienuolyno i 
Dangaus vartų kapinėse.

j" Kun. Bronius Liubinas mirė li
goninėj kelias dienas, po infarkto,
1988 rugpjūčio 8 d. Miunchene, Va
karų Vokietijoje. Velionis buvo gi
męs 1924-11-11 Griškabūdy, Šakių 
aps. Mokėsi Marijampolės marijonų 
gimn., Kauno ir Vilkavisškio kun. se
minarijose. 1944 pasitraukęs iš Lietu
vos, tęsė teolog jos studijas Eichstaetto j 
kun. seminarijoje, 1945-1949 Romo-Į 
je Gregorianume ir bibliniame insti- j 
tute gaudamas licenciatus. Kunigu 
įšventintas 1946. Dirbo įvairiose L e- 
tuvių kat. sielovados įstaigose ir kitur. 
Bendradarbiavo lietuviškoj spaudoj.

Mielajai motinai, močiutei ir 
Promočiutei Marijai Packevičai- 
tei Simanauskienei iš gyvųjų tar
po iškeliavus, jos liūdintį sūnų 
Dr. Joną Juozą, marčią Irenę 
Josefa, vaikaičius: Tristan su 
Maria Julia, Izoldą Eglę su Da
niel Mario, provaikaitę Agutę 
Viktoriją, sesute Vladę ir jos vai 
kų šeimoms bei kitiems giminai
čiams reiškiame nuoširdžią užuo
jautą ir drauge liūdime.
Juzė Brazaitienė su vaikų 
šeimomis

į PIETŲ AMEMRIKOJE J
Í GAMINAMI TAUTINIAI J 
| RŪBAI J
* Galima gauti naujai išaustų į.
+ tautiniu rūbų. »+ et +
J Kreiptis pas Vytautą Dorelį £
Į šiuo adresu: 4.
+ C. CHILE 4113, Montevideo ?
+ Cerro, Uruguay - Tel. 31-17-77 £
+ 4*
4. 4- 4- 4*+4«+-V -i- 4- 4* -k 4- 4* 4* • L 4* 'P 4* 4* •ir 4'4* 4* 4* 4*4*%

Gorbačiovas viršūnių konferencijoje 
Maskvoje, kaip ir anksčiau, Afganis
tano laisvės kovotojus pavadino ban
ditais. Jis taip pat kritikavo pašalin
tąjį draugą Bėris Keltsin ir pareiškė 
solidarumą su Ligačiovu.

Panevėžietė Laima Zilporytė daly
vavo Texas valstijoje tarptautinėse 
dviračių lenktynėse.

PARDUODAMAS GYVENAMAS 
NAMAS VILLA DEL DIQUE

Ponia Severiną STANKŪNIENE 
parduoda Villa del Dique netoli Ca- 
lamuchita ežero gyvenamą namą. 
Pirkimo reika u kreiptis į savininkę.

El ángel st dio a conocer a Tobías en estas palabras: "Soy el ángel 
Rafael, uno de los siete espíritus de ante del trono, de D os”.

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRAS
Lietuvių Centro "Inkaro” grupės 

tėvai, rugpjūčio 13-tą suruošė asado 
pagerbimą poniai Daliai Kučenienei, 
kuri nuoširdžiai sutiko dalyvauti. Šia 
švente rūpinosi valdybos narys O. 
Jonušis ir visų dalyvių vardu dėkojo 
viešniai už atsilankymą. Vakaras praė
jo jaukiai draugiškoj ir skaidrioj nuo 
taikoj.
Rugpjūč o 14-tą buvo atšvęsta Vaikų 
Dieną: Gausiai susirinkusius vaikus

sveikino raštu VLIKO vardu. Dr. Al
fredo Stanevičiaus Lietuviškas kryžius, 
jo pagamintas, kuris puošia Lietuvių 
Centro raštinę, buvo per p-lę Rositą 
Rukšėnaitę įteiktas kaipo dovaną Juo
zui Pulikui. Gi buvusieji "INKARO” 
šokėjai scenoje buvo apdovanoti su
venyrais ir visi dalyviai drauge sugie
dojo ILGIAUSIŲ METŲ.

B. Daratėnienė, Valdybos vardu, 
irgi Juozui Pulikui, įteikė kaipo do-

su šėmomis sveikino p-nia Marija E. 
Kliogienė, pristatydama Dr-rą A. Šle
petį ir jo žmoną Noemi su padėjėja 
Elizabeth, kurie išpyldė magijos spek
taklį. Tokio aukšto lygio programa 

¡ padarė didėlę staigmeną mažiems ir 
j suaugusiems, sukeldama žiūrovams 
daug ir smagaus juoko. .Publika jais 
gėrėj'osi ir jiems nenuilsdami plojo 
Antra dalis programos buvo paruošta 
Nelidos Zavickaitės Manhe, mažųjų

■ grupės vadovė. "Pelytės” pateikė pu- 
blikai cirko veikalą. Gi ponios Nėli- 
dos Z. Manhe sukurtas eilėraštis vai-

I kams, jos pačios jautriais žodžiais 
skaitomas sujaudino klausytojus. Pla
katais išpuošta salė pabrėžė "VAIKO 
DIENOS” reikšmę. Vėliau tesėsi [ 
žaidimai, kuriuos pravedė ponios: Nė- 
lida Misiūnaitė Delbene ir M. E. Klio
gienė. Kiekvienam vaikui buvo įteikta 
po dovanėlę.

Gausiai svečiams dalyvaujant, rug
pjūčio 20-tą įvyko "INKARO” 15 
metų sukaktuvinis minėjimas. Šokių ■ 
grupės dalyvė Silvia Ruplėinaitė pra
dėjo minėjimą, pasveikindama visus 
atvykusius į šią svarbią šventę. O nau
ja šokių pyne buvo pradėta meninė 
programa. Šokius gi pa'ydėjo O. Juk
nos orkestras. Ariana Rastauskaitė 
sveikino ALJS vardu, A. A. Mičiudas '

TRADUCCIONES
Pasaportes- Cartas de Llamada
Partidas de Nacimiento Legal žadas

Antonina Burczak
Solicitudes de visas para viajar a: 

UCRANIA • POLONIA 
LITUANIA

Sábados j Martes y Jueves
de 9 a 12 hs. j de 15 a 18 hs.
MENDOZA 1616 MORENO 3249
Avellaneda i Capital

vaną medinę lėkštę išdrožtą lietuviš
kais ornamentais. O. A. L. Centro 
pirmininkas A. Grigonis, tarė padė
kos žodį nenuilstamam šokių vadovui 
už jo pasiaukojimą lietuvybės labui. 
Giliausią padėką išreiškė visiems da
lyviams ir svečiams, prie šio vakaro 
sėkmės prisidėjusiems.

Sofia ir Osvaldas Jonušiai su jau
nimo pagalba rūpinosi, organizavo 
šventę. O suvenyrai - "Inkaro žen
klas” ir tortas buvo pagaminti ponios 
Viktorijos Mačiūnienės. Gi rengėjų 
pravesta gera propaganda sutraukė 
daug svečių, iš kurių dauguma buvo 
šio "Inkaro” buvę šokėjai su savo šei
momis. šis vakaras subūrė daug vi
dutinio amžiaus šeimų ir lietuviško 
jaunimo.

A. L. C. mažųjų bei jaunųjų an- 
samb iai, rugsėjo 3 d. aplankė Lietu
vių Parapiją, muziejų, susipažino su 
lietuvišku menu ir kultūra. Susido
mėję šiuo, susitarė rašyti šios ke'io
nes įspūdžiuos. Šios ekskursijos ve
dėjai S. ir O. Jonušiai, N. Misiūnaitė 
Delbene ir kiti būvio palydėti ponios 
Nelidos Z. Manhe. Sugrįžę buvo 
priimti su arbatėle ir saldunynais.

Rugsėjo 3 d. šokių grupė "Inkaras”, 
vadovaujamas J- Puliko, buvo pakvies
tas atlikti dalį meninės programos Ja- 
pony Darželyje (Jardín Japones). O 
rugsėjo 4 d. "Inkaro” šokių grupė 
pasirodė imigrantų šventėje dalyvau
dami Mišiose, Madre de los Inm gran- 
tes bažnyčioje ir atliko dalį meninės 
programos. Gi mėnesiniame moterų 
susirinkime, tą pačią dieną, buvo pa
tiekta VIII šokių šventės video juosta, 
sekė toliau Lietuviškas fi mas, su Lie
tuvos vaizdais, kurią pagamino ir paaiš
kino Jurgis Rinkevičius, publika susi
domėjusi prašė pakartoti šią temą.

Arg. Liet. C. Valdyba
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA

Argentinoje laike žiemos atstogų, 
liepos mėnesyje įvyko Argentinos 
Lietuviu Susivienijimo 74 metų pa
minėjimas su Sv. Mišiomis liepos 9 
dieną ir su iškilmingu paminėjimu lie
pos men. 10 dieną, kur pasirodė SLA 
jaunimo šokių ansamb'is "Dobilas” 
su įvairia programa. Metinė šventė 
užsibaigė su vakarienė liepos mėn. 
30 dienos vakare.

Svarbiausias įvykis Argentinos lie
tuviams buvo VII Pas. Lietuvių Sei
mas, IV Lietuvių Kultūros Kongre
sas, Vyskupo konferencija ir VIII 
Šokių šventė, įvykusi Kanadoje, kur 
dalyvavo iš Argentinos 7 seimo atsto
vai, trys Svečiai ir "Inkaro” šokių an
samblis Hamiltono Šokių šventėje. 
Visi liko sužavėti šių švenčių kruopščiu 
paruošimu ir lietuvių nuoširdumu. Vi
suose šiuose įvykusiuose Argentinos 
lietuviai aktyviai dalyvavo.

Taip pat Argentinos Jaunimo Są
jungos pirmininkė Ariana Rastauskai- 
tė š. metų rugpjūčio mėn. 28 d. Lie
tuvių Susivienijimo patalpose apipu- 
dino apie įvykusį Kultūros kongresą 
Toronte.

Argentinos lietuvių-katalikų laikraš
tis "LAIKAS’^ leidžiamas tėvų mari
jonų š. metų rugsėjo mėn. 4 d. sek
madienį paminėjo savo 40 metų spau
dos darbo sukaktį su Šv. Mišiomis 
už mirusius narius, su spaudos paroda 
ir akademija parapijos salėje.

Argentinos lietuvių kolonija šių

IŠ "MINDAUGO" VEIKIOS
"MINDAUGO” ANSAMBLIS, 

rugpjūčio 13 d., su savo tautiniais šo
kiais pasirodė 83 sukakties "Club Es
tudiantes de La Plata” patalpose. Su
šoko: "Mindaugiečių polka” "Lenciū
gėlis”, "Usaunikas”, "Dar ne tavo 
valia” ir "Malūnas”.

Orkestrui vadovavo Claudio Robo- 
ni. Programą ir šokius paruošė Jurgis 
Pérsico Bukauskas, kuris, taip pat, kal
bėjo apie Lietuvos kultūrą ir istoriją.

Rugpjūčio 28 d. Jurgis Pérsico Bu
kauskas buvo pakviestas dalyvauti ren
kant jugoslavų karalienę Imigrantų 
Šventėje Berisso mieste. Prof. V. 
Bukauskas de Pérsico.

SUKAKTUVININKAS
Marcelo Augstaitis rugpjūčio 12 d. 

sulaukė 20 m. amžiaus. Jo motina 
Vanda surengė didelę gimtadienio 
šventę, kurioje dalyvavo būrys drau
gų ir artimieji giminės. Senelė An
gela Augustaitienė buvo labai linksma 
matydama du daktarus vaikaičių tarpe. 

religinio 
patrijotinio 
turinio 
laikraštis

1988 Rugsėjo men.

metų rugsėjo 15 d. susilauks iš Aus
tralijos muzikalinį vienetą "Svajonių 
Aidus”, kuris rugsėjo 16 d. Lietuvių 
Centro patalpose duos meninį kon
certą. "Svajonių Aidų” programoje 
dainuos Virginija Bružytė ir Arūnas 
Bružys, pianu palydės Zita Pasmón- 
taitė ir bugnu Tomas Zdanius. Š's 
koncertas yra skiriamas paremti se
kantį pas. Jaunimo Kongresą Pietų. 
Amerikoje, kuris įvyks 1991 metų 
gale ir 1992 metų pradžioje. "Sva
jonių Aidai” dar koncertuos Monte
video mieste, Urugvajuje ir Rosario 
mieste Argentinoje, paskui vyks to
liau per Pietų Ameriką duodami kon
certus.

Argentinos Lietuvių Centro ansam
blis šių metų rugpjūčio 20 d. paminė
jo savo 15 metų sukaktį, duodamas 
gražią šokių programą.

Aušros Vartų lietuvių parapija Ave- 
llanedoje š. metų rugpjūčio 22 d. per 
Marijos Karalienės šventę turėjo gar
bės priimti keliaujančią Fatimos Ma
rijos statulą. Ta proga laike Šv. Mi
šių garbės sargybą ėjo Lietuvių Susi
vienijimo jaunimo ansamblis "Dobi
las”.

Lietuvių Susivienijime veikia nauja 
krepšinio komanda "Žalgiris”, kurios 
vadovas yra Juozas Petraitis. Nauja 
komanda jau pasirodė rungtynėse su 
kitomis komandomis.

GIMĖ
Celina ir Albertas Augustaičiai, 

rugpjūčio 10 d. susilaukė pirmagimės 
dukrelės. Abu tėvai yra medikai ir 
labai džiaugiasi pirmuoju šeimos pum
purėliu, o ypač prosene'ė Angelą 
Augstaitienė.

XI Imigrantų Šventė Berisso mies
te nuo 3 iki 25 d. rugsėjo su įvairių 
tautybių įvairiais pasirodymais. 3-ją d. 
20.00 vai. "Nemuno” ansamblis gar
sino lietuvių kultūrą tarp slovakų, bul
garų, graikų, paragvajiečių tautybių. 
O sekmadienį, 4-ją d. 16.00 vai. atsto
vavo lietuvius tarp įvairių tautybių 
koncelebruotose Mišiose Marija Au
xiliadora bažnyčioje, prie imigrantų 
paminklo ir kitur.

GIMĖ JIMENA SZOP
Gustavas ir Claudia Maria Szopai 

šių metų rugpjūčio mėnesio 19 dieną 
susilaukė dukrelės, kuriai duotas Ji- 
mena vardas. Džiaugiasi tėveliai, se
neliai ir prosenelė.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?

LAUKIAME MARIJONŲ 
PROVINCIJOLO!

Š.m. spa io mėn. 2 d. 9.30 vai. su 
PAN-AMERICAN lėktuvu Argenti
non atvyks kun. Viktoras Rimšelis, 
marijonų provincijolas, kuris atliks 
marijonų vizitaciją.

Šia proga pradžioje apsistos Ave
llanedos Aušros Vartų parapijoje, pas
kui nuvyks į Rosario šv. Kazimiero 
parapiją ir Kordobos namą Villa del 
Dique.

Ruošiame bendrą susitikimą su lie
tuviais Aušros Vartų Lietuvių parapi
joje š. metų spalio men. 14 d. su šia 
programa.
19.00 vai. Koncelebruotos Šv. Mi

šios.
20.00 vai. Pasimatymas su visų drau

gijų atstovais, bei parapijiečiais 
Ta proga provinciolas supažindins 

su marijonų vienuolijos 75 metų įsi
kūrimu Š. Amerikoje ir bus pradžia 
pradėti švęsti Argentinos marijonų 
50 metų atvykimo sukaktį sekančiais 
1989 metais.

Visus 'ietuvius kviečiame dalyvauti. 
Argentinos tėvai marijonai

o

PAGERBTAS KUN. VITAS 
ŠIMANSKIS

Šių metų rugpiūčio mėn. 28 d. 
sekmadienį Villa del Dique mieste, 
Šv. Kazimiero vasarvietėje buvo pa
gerbtas kun. Vitas Šimanskis jo 67 
metų gimtadienio proga. Pats jubi
liatas atnašavo padėkos Mišias, ku
riose buvo pasimelsta už jo sveikatą.

Po pamaldų prie stalo susirinko visi 
Rumipal ir Villa de! Dique lietuviai, 
bei kun. Vito Šimanskio vietiniai drau
gai. Jų tarpe dalyvavo Rosario kle
bonas kun. Juozas Margis, kuris da
lyviams parodė Lietuvos 600 metų 
jubiliejinį filmą iš Vilniaus ir Šv. Ka
zimiero 500 metų sukakties filmą - 
Romoje susuktą. Visi palinkėjo kun. 
Vitui laimės ir sveikatos.
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DĖMESIO!!!
c. Jorge 330 - Adrogue 
Katalikių Moterų Draugija 
"BIRUTĖ” šių metų 
Rugsėjo 18 d. sekmadieni 
ruošia
LINKSMĄ
PAVASARIO SUTIKIMĄ 
Programoje:

12 vai. Šv. M šios artimoje 
koplyč o |t*.

už buvusią pirmininkę a.a. Vik
toriją Bagdonaitę de G.rald:.
13 val. asado pietūs su jaunųjų įj 

birutiečių įdomia menine pro
grama: Laukiame Jūsų ma
lonaus ats lankymo.

"Birutės” Draugijos 
Valdyba

0090000000009000900390!. >90!
SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 Lanus, 

Šeštadienį rugsėjo 24 d. 22 vai.
"S.L.A. - 1988
PAVASARIO ŠVENTĖ”

"A. ir N.” Madų paroda, kurią 
organizuoja Alicia Zienkaitė Bra- 
zaitienė ir Nany de Vitenas griež 
"Wünder Tione” orkestras.
Veiks tipiškų valg ų bufetas 
"parrilla”
Įžanga:
svečiams ir nariams Aust. 20,00
Jaunimui ,, 10,00

Visus kviečia
S.L.A. Centro Valdyba.
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ARGENTINOS
LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950 - V. Lugano

Ruošia:
Sekmadienį, spalio 2 d. 11 vai. 

Šv. Mišios už mirusius narius 
LIETUVIŲ CENTRO 
PATALPOSE.

Po to draugški asado pietūs 
Sekmadienį spalio 9 d. 17 vai. 
PAGRINDINIS 62-rų METŲ 
SUKAKTIES MINĖJIMAS 
su įdomia programa. Dalyvauja 
draugiškų organizacijų atstovai. 
Sekmadienį, spalio 23 d. 12 vai.

Sportas-žaid mai - asado pietūs 
Šeštadienį, lapkričio 5 d. 22 vai.

SUKAKTUVINĖ VAKA
RIENĖ.

Įžangos užsakomos iš anksto.
Visi lietuviai kviečiami atsilankyti

A. Lietuvių Centro Valdyba

VIS! RUGSĖJO 24-JĄ DIENA, 22 VALANDĄ Į "S.LA. - 1988-JĄ PAVASARIO ŠVENTĘ!
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' Šių metų rugsėjo mėn. 16 d. 
peviktadienį 20 vai. Lietuvių Centre

| įvyks MENINIS KONCERTAS, 
Ikurį atliks iš Australijos kvartetas:

SVAJONIŲ AIDAI
Organizuoja Argentinos Lietuvių Jau
nimo Sąjunga. Bilietus iš anksto užsi- 

1 sakyti pas: F. Daratėną: 601-3834, 
N. Ruplėną: 601-2989 ir L. Stuką: 
247-8819.
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